درختهای لیمو، نارنج، مالته و مزارع برنج و گشنیز رایحه معطر خویشرا بر آبهای دریای دره پیچ میریزند و نسیم کوهستانی نورستان از شمال بر طراوت فضای آن می افزاید. علی الوصف، کرااله صفحه خونینی از تاریخ ناگفته بما دارد که با صبحدم روز پانزدهم حوت سال ۱۳۵۷ش (۶ اپریل سال ۱۹۷۹م) آغاز میشود.

عمر رژیم مارکسیست لیننیست کابل هنوز یکسالش را پوره نکرده بود که همه اکناف ولایت در تحصن نیروهای خود جوش مردمی بر علیه رژیم درآمده بود. کرااله نزدیک ترین نقطه تهدید به مرکز ولایت کنر مامن پنجهزار قصبه نشین بیدفاع بود.